Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Siciliae citra et ultra farum valentie 
hierusalem hungaria+e+ Maioricarum Sardinie et Corsice Comes Barchinone 
dux Athenarum et Neopatrie ac etiam Comes Rossilionis et Ceritanie. Vniuersis 
et singulis presentium|2| litteris inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet 
adiectum plenitudo non egeat nec firmitatem exigeat quod est firmum Confirma-
tur tamen interdum non quod nesessitas id exposuit. Sed ut confirmantis finem 
benignitas clareat et|3| rei geste cautele robur habundantioris accedat. Sane pro 
parte Jllustris spectabilis et Magnifici Adelfontis Leonardi de Tocco despoti ro-
meorum et Angeli castri principis Acaye ducisque Leucate ac Comitis Cephalo-
nie et pa|4| latini pertinentiarum Regni huius ulterioris Sicilie, filij quondam Ka-
roli secundi despoti Romeorum Angli castri ac predictorum pertinentiarum et co-
mitatus principis et Comitis fidelis deuoti nobis plurimum dilecti sunt nobis ve-
rum expositum|5| et humiliter supplicatum vt non superioribus annis dum serui-
ret nos pro Regente vicerege Gubernatore et vicario generale in huiusmodi Reg-
no pro Jllustrissima dna Joanna hungarie hierosolimi Sicilie et Regina matre no-
stra carissima memorie|6| recolende gereremus confirmauerimus ratificauerimus 
et acceptauerimus et nostre potetatis et auctoritatis munitione coroborauerimus 
donationem et concessionem praedictam Serenissimam Reginam matrem no-
stram dicto quodam Karolo pueri expositis|7| predicti tunc uiuenti et Suis utro-
que sexus heredibus et ex suo corpora legitime descendentibus natis et nascituris 
in perpetuum et eis descendentibus nepotibus carnalibus illis utriusque sexus fi-
lijs legitimis et naturalibus quo vivo Magnifici leonardi|8| dicti quondam Karoli 
germani natis iam et postea nascituris in perpetuum sexus et etatis prerogatiua 
Beata. ita quod maior natu succederet et masculis femine preferretur ex et de 
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principatu Acaye et terra Neopacti ad reginalem|9| maternam Curiam rationaliter 
et legitime deuolutas et ad eius et per consequens nostrum  directum dominium 
perueniens et spectantes cum prouincijs ciuitatibus terris Castris villis et locis ac 
capitibus vassallis vassallorumque redditibus|10| feudis feudatarijs subfeudata-
rijs tenimentis territorijs alijsque Juribus Jurisdictionibus honoribus dignitatibus 
preheminenciijs Potestatibus auctoritatibus et arbitrijs rationibus actionibus acti-
busque dominio et pertinecijs omnibus|11|ad dictos principatum et terras in inte-
grum spectantibus et pertinentibus quouismodo  ac eis modo et forma quibus ali-
quo dicti principatus et terre per Achaye principes qui fuerunt pro tempore teneri 
consuerunt in ligium et feudum|12| nobile ac suo contingenti proinde feudali se-
ruicio in adoha Et insuprum honore principatus Achaye predicti  Et insuper con-
firmauerimus et ratificauerimus licentiam et potestatem plenariam per dictam 
Reginam matrem nostram cadetur |13| quondam Karolo et suis heredibusque op-
portunis litteris vt fertur concessam in perpetuum feudale seu militare seruicium 
vel adoha pro dicto Comitatus Cephalonie qui per illum tunc ab ipsa quondam 
Regina immediate et |14|in capite tenebatur prout etiam in presentia per dictum 
Jllustrem Leonardum exponentem a nobis immediate et in capite tenetur debitum 
et debitam suo tempore conuertendi prestandi et exponendi suis maioribusque 
quotiens fertur et quando |15|datum debetur seruicium siue in defensionem pre-
fati Comitatusque Cephalonie et eius pertinentiarum siue in defensionem Insula-
rum ducatus Leucate predicti contra turcos et alios catholice fidei inimicos  sicut 
ipsi quondam Karolo […]16 |16| et suis heredibus predictis pro statu reipublice et 
suo magis expediens uideretur sunt in ipsis confirmationis et ratificationis litteris 
et alijs in eis mentionatis Ad quas nos referimus Latius asseruntur continentia 
que |17| vt fertur datum fuerunt Gaiete ultima die mensis Junij Anno a natiuitate 
domini Millesimoquatringentessimovicessimosecundo Attento quod ipse Jllu-
stris Leonardus exponens in predictis omnibus et singulis vt supra dictum|18| 
confirmatis tanquam filius legitimus et heres dicti quondam patris sui successit 
et ad ipsam successionem a nobis hesterno die alijs nostris locis admissus fuit 
nouamque Jnuestituram obtinuit dignaremur omnia predicta vt supra conside|19| 
rata suo quondam Genitori confirmata et ratificata sibi etiam denuo confirmare 
et ratificare et si fuerit opus pro cautela ulterior de nouo concedere. At quos ha-
bentes respectum ad preclaram indolem dicti Jllustris |20| Leonardi et ad seruicia 
memoratu digna dicti sui Genitoris in nos et ad ea etiam que Jllustris et Magnifi-
cus Joannes de uigintimilijs miles Marchio Geracij consiliaris nobis plurimum 
dilectis huiusmodi exponentis|21| auus maternus pariter nobis prestitit et que 
prestat ad presens qui pro eo humillimas ad hoc habuit supplicationes sperante-
sque eundem ipsum exponentem fore suorum progenitorum sedulum Genito-
rem|22| supplicationem ipsam cum propter hecque discimus tam etiam quam 
gratie principum firme et stabiles esse omni tempore benigne contendiuimus Te-
noreque presentium scienter deliberate […]17 expresso|23| donationem concessi-

16 This place seems to have been originally crossed by the scribe. 
17 Illegible due to an ink stain. 
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onem ac licenciam et potestatem per dictam quondam Serenissimam Reginam 
Joannam matrem nostram iamdicto quondam Karolo et [hered]ibus et Successo-
ribusque vt perfertur factam dictam et singolam in|24| memoratis regi+s+ fideli-
bus tunc ibi presentibus or tam presentibus quam futuris inter … … ipse Jllustri 
Leonardo et suis perpetuo heredibus approbamus confirmamus et ratificamus 
nostreque laudationis approbationis ratificationisque munitione|25| roboramus Et 
ad cautelam ulteriorem qualem opus est cum omnibus illis clausulis rationibus et 
condicionibus in proxime datis internis contentis ad quas omnino nos referimus 
de nouo concendimus et donamus |26| Illustrisimis propterea et carissimo filio 
nostro primogenito Ferdinando de Aragonia duci Calabrie et in hoc nostro Sici-
lie citra farum Regno locumtenenti generali postquam annos felices dies legiti-
mo successori |27| in eodem hoc Regno Intentum nostrum declaramus ac etiam 
dicimus et hortamur Vniversisque et singulis officialibus et subditis nostris mai-
oribus et minoribus in supradicto Regno constitutis et constituendis ut dictorum 
offi|28| cialium locatenentibus Presentibus et futuris precipimus et mandamus 
firmiter et expresse sub ire et Indignationis iure incursum quibus factis presentis 
ipsis ab ipsis et vnoquoque ipsorum diligenter inspecta Illa reuerant |29| et obse-
ruent teneri  et obseruari ab alijs mandatis.  Nec contrafaciant aut aliquem con-
trauenire permitat quauis causa In quorum testimonium fieri presentes iussimus 
magno Maiestatis |30| nostre sigillo pendenti munimus. Datum in castello Ciuita-
tis nostri Neapolis die sexto decimo Julij XV indictionis Anno a natiuitate domi-
ni Milessimo quatringentessimoquintentessimosecundo Regnique huiusque Sici-
lie citerioris |31| anno decimo octauo Aliorum vero Regnorum nostrorum anno 
trecessimo septimo. Rex Alfonsus 

Vidit P. Convonalis 
.. ……… … … 
Soluat  t. Xij 
Dominus Rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda ut viderem notum ante 

colocutem magni Camerarii et regis patrimonij generalis conferri  
[…] per vilifortem …… .. dominum Camerarium 
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Нада Б. Зечевић 

ПОТВРДА ДОНАЦИЈЕ КРАЉА АЛФОНСА V АРАГОНСКОГ 
ЛЕОНАРДУ III ТОКО (16. ЈУЛИ 1452): АУТЕНТИЧНА  

ИСПРАВА СА ЛАЖНОМ ЈУСТИФИКАЦИЈОМ? 

Резиме 

Потврда поседа, титула и права коју је краљ Алфонсо V Арагонски